
 

ZARZĄDZENIE NR 13/2023 

Wójta Gminy Grunwald 

z dnia 28 lutego 2023 r.  

 

w sprawie powołania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z/s  

w Gierzwałdzie i udzielenia upoważnień 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 i art. 33 ust. 5 oraz art. 47 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ), w związku z art. 12 i art. 20 ustawy                      

z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2022 r., poz. 530),   art. 20 

ust. 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2022 r. poz. 615 z 

późn. zm.) oraz art. 110 ust. 7 i art. 122 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. 

(Dz.U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.) oraz art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), zarządzam, co 

następuje: 

 

§1.1. Z dniem 28 lutego 2023 r. powołuję Panią Annę Szostek - Dzikowicką na Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z/s w Gierzwałdzie. 

 

2. Powołanie powoduje nawiązanie stosunku pracy w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

Grunwald z/s w Gierzwałdzie. 

 

3. Wysokość wynagrodzenia oraz inne warunki pracy określone zostaną w odrębnym piśmie. 

 

4. Powierzam Pani sprawy związane z prowadzeniem gospodarki finansowej jednostki                      

i wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 

1634 z póź. zm.). 

 

§2.1. Udzielam upoważnienia Pani Annie Szostek – Dzikowickiej  Kierownikowi Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z/s w Gierzwałdzie do wydawania decyzji 

administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do 

właściwości gminy, w tym  w szczególności do: 

1)  prowadzenia postępowań i wydawania rozstrzygnięć, w tym decyzji administracyjnych,                     

z zakresu realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych – Karta Dużej Rodziny 

prowadzonego na podstawie art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku  o Karcie Dużej 

Rodziny (Dz. U. z 2021 r., poz. 1744 z późn. zm.) oraz realizacji wszelkich zadań 

wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny; 

 

2) prowadzenia postępowań i wydawania rozstrzygnięć, w tym decyzji administracyjnych                      

w sprawach świadczenia wychowawczego przyznawanego na podstawie ustawy z dnia                         

11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2022 r., poz. 

1577 z późn.zm.); 

 



3)  prowadzenia postępowań i wydawania rozstrzygnięć, w tym decyzji w sprawach 

o jednorazowe świadczenia, o których mowa w art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 

2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2020 r., poz. 1329 z 

póź. zm.); 

 

4) prowadzenia postępowań i wydawania rozstrzygnięć, w tym decyzji administracyjnych,                         

w sprawach zasiłku dla opiekunów przyznawanego na podstawie ustawy z dnia                                 

4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2020 r., poz. 

1297); 

 

5) prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu świadczeń rodzinnych, w tym do 

wydawania decyzji administracyjnych, na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia                                      

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r., poz. 615 z późn. zm.); 

 

6) prowadzenia postępowań i wydawania rozstrzygnięć, w tym decyzji administracyjnych,                

w sprawach dotyczących potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych na podstawie art. 54 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 

roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U.                  

z 2022 r., poz. 2561 z późn. zm.); 

 

7) prowadzenia postępowań i wydawania rozstrzygnięć, w tym decyzji administracyjnych na 

podstawie o art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2022 r., poz. 1205 z póż. zm.), a także do 

podejmowania wszelkich przewidzianych tą ustawą czynności wobec dłużników 

alimentacyjnych oraz osób uprawnionych do alimentów, w tym do przekazywania 

informacji o zobowiązaniach dłużnika alimentacyjnego; 

 

8) prowadzenia postępowań i wydawania rozstrzygnięć, w tym decyzji administracyjnych                     

w sprawach dodatków mieszkaniowych na podstawie ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r.                     

o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2021 z późn. zm.); 

 

9)  zawierania w imieniu Gminy Grunwald kontraktów socjalnych oraz umów, o których 

mowa w art. 6 pkt 6, art. 43 ust. 3 i 6 oraz art. 65 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                            

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.); 

 

10) prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny oraz wydawania w tych 

sprawach decyzji na podstawie art. 178 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2022 r., poz. 447 z późn. zm.); 

 

11) prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku węglowego, a także do 

wydawania w tych sprawach rozstrzygnięć, w tym do wydawania decyzji 

administracyjnych na podstawie art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 roku                                  

o dodatku węglowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 141 z późn. zm.); 

 



12) prowadzenia postępowania w sprawach,  przyznania  pomocy w postaci jednorazowego 

świadczenia pieniężnego  w wysokości 300 zł na osobę, przeznaczonego na utrzymanie,                  

w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny 

osobistej oraz opłaty mieszkaniowe, a także do wydawania w tych sprawach decyzji                           

w sprawie odmowy przyznania jednorazowego świadczenia pieniężnego na podstawie        

art. 31 ust. 2, 3 i 6 ustawy  z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy                    

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103        

z poź.zm.); 

 

13) na podstawie art. 13 ustawy   z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy                 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103           

z poź.zm.), upoważniam  do załatwiania spraw w zakresie udzielania świadczenia 

pieniężnego każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej 

gospodarstwo domowe, który zapewni zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, 

w tym do weryfikacji wniosku o przyznanie i wypłaty świadczenia oraz weryfikacji 

warunków zakwaterowania i wyżywienia; 

 

14) na podstawie art. 2 ust. 14 ustawy z 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U.                          

z 2023 r., poz. 169 z póź.zm.)  w związku z art. 411 ust. 10r ustawy Prawo Ochrony 

Środowiska (Dz. U. z 2021 poz., 1973 z późn. zm.), upoważniam do prowadzenia 

postępowań w sprawach przyznawania, ustalania i wypłacania dodatku osłonowego 

określonego w ustawie z dnia 3 stycznia 2022 r. o dodatku osłonowym i wydawania w tych 

sprawach rozstrzygnięć, w tym decyzji administracyjnych oraz przekazywania informacji, 

o których mowa w art. 2 ust. 12  ustawy o dodatku osłonowym; 

 

15) na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 15 września 2022 roku o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw                         

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1967 z póź.zm.), upoważniam do prowadzenia postępowań w 

sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla gospodarstw domowych, a także do wydawania 

w tych sprawach rozstrzygnięć, w tym do wydawania decyzji administracyjnych; 

 

16) w związku z art. 26 i 27 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 roku  o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw  

(Dz. U. z 2022 r. poz., 1967 z póź.zm) do prowadzenia spraw dotyczących dodatku dla 

podmiotów wrażliwych; 

 

17) prowadzenia postępowania w sprawach,  przyznania  pomocy w materialnej dla uczniów o 

których mowa w rozdziale 8a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U.z 

2022 r., poz. 2230 z późn. zm.) oraz wydawania w tych sprawach decyzji;  

 

18) do występowania w imieniu organu właściwego dłużnika do Ministra Cyfryzacji                                    

z wnioskami o udostepnienie danych lub informacji z centralnej ewidencji kierowców                         

w zakresie posiadania dokumentu prawa jazdy przez dłużników alimentacyjnych, celem 

realizacji zdań ustawowych wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2022 r., poz. 1205 z późn.zm.); 



 

19)  do wydawania zaświadczeń, a także do poświadczania za zgodność z oryginałem  odpisów 

dokumentów przedstawionych przez stronę na potrzeby prowadzonych postępowań; 

 

20) do wydawania zaświadczeń, a także do poświadczania za zgodność z oryginałem odpisów 

dokumentów przedstawionych przez stronę na potrzeby prowadzonych postępowań. 

 

 2. Upoważnienia udziela się na czas pełnienia funkcji Kierownika Gminnego  Ośrodka Pomocy 

Społecznej  Grunwald z/s w Gierzwałdzie lub do jego wcześniejszego odwołania albo 

rozwiązania stosunku pracy.  

 

§3 Udzielam pełnomocnictwa do zarządzania Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej  

Grunwald z/s w Gierzwałdzie w zakresie zwykłego zarządu, w szczególności do: 

1) do składania oświadczeń woli w imieniu Gminy w zakresie kierowanej jednostki, 

2) do zaciągania zobowiązań w imieniu Gminy w ramach planu finansowego, Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z/s w Gierzwałdzie,   

3) do zawierania i zmiany umów rachunku bankowego, 

4) do wykonywania czynności i zadań wchodzących w zakres działania kierowanej jednostki, 

5) do reprezentowania Gminy przed sądami, organami administracji publicznej, organami 

egzekucyjnymi we wszystkich postępowaniach sądowych, administracyjnych i egzekucyjnych 

związanych z działalnością Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald,  

6) do udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie określonym w pkt 1-4 pracownikom, 

7) jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych, do jej 

skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika gminy lub osoby przez niego upoważnionej, 

8) pełnomocnictwo ważne jest do odwołania, nie dłużej niż na czas pełnienia obowiązków 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z/s w Gierzwałdzie,  

9) niniejsze pełnomocnictwo upoważnia do udzielania dalszych pełnomocnictw i obowiązuje                     

w czasie pełnienia przez Panią  obowiązków Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

§4.Wyznaczam Panią Annę Szostek-Dzikowicką do dokonywania czynności w zakresie prawa 

pracy wobec pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald, stosownie do 

zapisu art. 31 Kodeksu Pracy. 

 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 Wójt Gminy  

                                                                                                    Adam Szczepkowski 


